
公民館公民館だよりだより
１月号

厚厚保保

　旧年中は、公民館活動に対しまして多大なご協力を賜り、厚くお礼
申し上げます。 本年も厚保公民館が地域の交流・生涯学習の拠点と
しての務めを果たせるよう努めて参りますので、引き続き
温かいご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。
皆様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げます。

＃atsu＃softvolleyball

『厚保地区親睦ソフトバレーボール大会』が開催されました『厚保地区親睦ソフトバレーボール大会』が開催されました

令和７年１月１日 発行

謹んで新春のお慶びを申し上げます謹んで新春のお慶びを申し上げます

厚保公民館　職員一同

11月17日(日)に厚保中学校体育館にて厚保地区親睦ソフトバレーボール大会が行われました。
本大会には７チームが出場しましたが、どのチームも粘り強くボールをつなぎ、白熱した試
合を繰り広げていました。参加された選手の皆さん、応援に来てくださった皆さん、そして
審判等運営をされた厚保地区体育振興会の皆さんありがとうございました。

あつCLUBOO 山中A チームチーム

１ ２

令和６年12月28日(土)から令和６年12月28日(土)から
令和７年１月５日(日)まで令和７年１月５日(日)まで

厚保公民館・出張所は職員
不在です。ご迷惑をお掛け
しますがご了承ください。

年末年始のお知らせ年末年始のお知らせ『どんど焼き』開催のお知らせ『どんど焼き』開催のお知らせ
日 時
場 所

令和７年１月19日(日) 11時10分～
厚保地域交流ステーション(駅前広場)

当日来られない方は、１月17日(金)まで厚保公民館へ
正月飾りや書初めをお持ち込みいただけます。
※プラスチックや金具類は取り外してください。

◎ 詳細は別添チラシをご覧ください◎ 詳細は別添チラシをご覧ください



地　区 世帯数 人　口 前月増減

東厚保 317 650 ▲1

西厚保 373 782 ▲2

計 690 1,432 ▲3

 １月の市税・料の納付

市県民税 ４期 介護保険料 ７期

有線テレビ
使  用  料 ５期 保育利用料 １月分

国民健康
保  険  税 ７期

市営住宅
使  用  料 １月分

後期高齢者
医療保険料 ７期

下水道事業
受益者負担金 ４期

〇開催日  １月15日(水) 10:00～ 
〇場　所  厚保公民館大会議室　
〇参加費  200円
〈問い合わせ〉美祢市社会福祉協議会　TEL:52－5222

『あつ夢プラン協議会 公式LINE』

厚保の魅力や情報を厚保の魅力や情報を

SNSで発信します！SNSで発信します！

厚保地区親睦グラウンドゴルフ大会

世帯と人口の変化（令和６年11月末現在）
納期限:１月31日(金)

憩いランチ交流会

開催日時 令和7年2月16日(日) 
受付▹9:15～ 開会式▹9:30～

厚保小学校グラウンド
(駐車場は小学校裏をご利用ください)

♦参加資格

主催：厚保公民館、厚保地区体育振興会

厚保地区の居住者または勤務者、出身者（小学生以上）
♦競技方法

・チーム戦としチームの合計打数により順位を決定する。
・また、個人スコアについても同様に順位を決定する。
・基本的に１チームごとにコースを周るものとする。
・ルールは、公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会の「グラウンド・ゴルフ
　のルール」に準用するものとする。ただし、用具については持参したものでも
　よい。(認定品に限る) ※用具を持っていない方はお貸しします。

♦チーム編成
１チーム５名とし、参加資格を満たす者同士で自由に編成できる。
※小学生が出場する場合は、必ずチーム内に高校生以上を１名以上入れて編成し、
　選手の安全確認と打数の記録を行うものとする。

申込書の様式は問いませんので、次の３点について厚保公民館までご連絡ください。
厚保公民館 担当：渡邉〔電話：0837‐58‐0001 / FAX：0837-58-0336〕
《申込み必要事項》 ①チーム名  /  ②メンバー  /  ③代表者連絡先

１チーム1,000円 ※当日支払い

♦参加申込み

♦参加費 【申込み期限】
令和７年１月31日(金)まで

場　所

１

※雨天中止


